平成１５年１２月２４日

各位

                    会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ビ ッ ク

                   代表者名 代表取締役社長  橋本  康弘

                        （コード番号２３６９：東証マザーズ）

                                  問合せ先 執行役員管理本部本部長 太田雅敏

                        （Tel: ０３－５５１０－２４０７）

子会社（海外現地法人）設立に関するお知らせ

 当社は、平成１５年１２月２４日開催の取締役会において、子会社（海外現地法人）の

設立に関し下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社（海外現地法人）設立の理由

 当社は、ゲノム創薬技術および先端医療技術の世界的な最新動向をいち早く収集

し、国内における医薬品等の研究開発促進に貢献することを目指し、コンサルティン

グ事業およびインフォマティクス事業を展開しております。そのため欧米より質の高

い技術情報を吸収し、その知的財産に基づく研究開発を当社が行なっていくことは、

既存事業の推進のみならず、中長期的な視点に立っても、当社の重要なテーマである

と考えております。

 本目的のため、このたび海外活動の拠点となる米国子会社「アネクサス・ファーマ

シューティカルズ・インク（Anexus Pharmaceuticals, Inc.）」を設立することに致

しました。具体的には当面の間、当社の事業強化および支援を目的とした、欧米創薬

技術や化合物などの発掘および当社に対する情報提供、新規技術のライセンシング評

価などを行ないます。さらに、インフォマティクス技術の親子会社共同の研究開発も

視野に入れた活動を行なう予定です。

 そのため、現地スタッフは、新薬研究開発およびバイオインフォマティクス分野の

専門家で構成し、外部専門家とともに、少人数頭脳集団を構成することを目指しま

す。

 当社は、これまでの事業経験を土台に、現地子会社のレベルの高い海外活動により

獲得する国内では得られない技術を蓄積し、中長期的な目標である新薬共同開発事業

の実現に向けて、着実な成長の基礎を築いてまいります。

２．子会社（海外現地法人）の概要

 米国現地法人

商 号 Anexus Pharmaceuticals, Inc.

代 表 者 橋本康弘（株式会社メディビック代表取締役社長）

所 在 地 Metro Center Tower,950 Tower Lane, Suite 1775,

Foster City, California  94404,ＵＳＡ

設 立 予 定 年 月 日 平成１６年１月上旬

主 な 事 業 の 内 容 コンサルティング業務,インフォマティクス技術開発支援業

務

決 算 期 １２月末

従 業 員 数 ５名

主 な 事 業 所 米国カリフォルニア州

資 本 の 額 ＄１０，０００

大株主構成および所有割合 株式会社メディビック５２％、Karen．J．Brunke３６％

Ali．R．Zareh１２％

３．今後の見通し

 本件子会社の設立及び事業開始は平成１６年１月上旬を予定しておりますので、平成１

５年１２月期業績に与える影響は軽微であります。また、資本の額については段階的に増

強する予定です。平成１６年１２月期以降は、当社企業集団としての売上増大を目指して

おりますが、具体的な金額等は現在未定であります。

以上